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Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

Data: 14/01/2026 

 

Drejtuar:  OE: "CURRI" Sh.p.k NUIS J67902718S, me adresë: Njesia Administrative Nr.10, Rr. 

”Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, |Tiranë. 

      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70933-12-03-2025.   

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, 

hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III Rajonet 1&2: 

“Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia 

Durrës. Kohëzgjatja e kontratës: 18 muaj. Fondi limit: 540,893,816.89 lekë pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.12.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike datë: [09.12.2025] [Numri 

78].  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE: “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera  452,597,010.04 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  268.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE: “FUSHA" shpk, NUIS J61922018S, vlera  510,510,510.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 230.85.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. OE “SHKELQIMI 07” shpk NUIS K68121808W, vlera  400,000,007.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  

(Skualifikuar).  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “ALBA KONSTRUKSION” shpk NUIS J61812013R, vlera 426,631,098.25 lekë pa tvsh. Totali 

i pikëve  (Skualifikuar). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “AGI KONS” sh.p.k, NUIS K21622001M, vlera 419,164,402.06 lekë pa tvsh. Totali i pikëve -  

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “T & XH” shpk NUIS L72121504I & “2 T” shpk NUIS K01731001M, vlera 449,147,650.88 

lekë pa tvsh. Totali i pikëve  (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. BOE “SENKA” shpk NUIS J94808405Q & “G.P.G COMPANY” shpk NUIS J64324443V, vlera  

448,921,105.50 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE. “BESTA" sh.p.k NUIS J62903182B & “TOTILA" sh.p.k NUIS K13001010G, vlera  

457,829,778.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



 

3 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

 

 

 

9. BOE: “LIQENI VII” shpk NUIS K01730502W & "ULZA" sh.p.k NUIS J679029280, vlera   

431,745,088.84 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE: “ERGI” shpk NUIS K02727229P & “BE -  IS” shpk NUIS K71412003A, vlera  

454,575,094.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE: “SALILLARI " sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 480,000,000.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE: “PROGEEN" sh.p.k NUIS L32113001C, vlera  490,829,400.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  -

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE "EURONDERTIMI 2000” sh.p.k NUIS і K020030010 & “MANE/S" sh.p.k NUIS 

J64103865K, vlera  442,189,223.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE: “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C, vlera 445,005,762.32 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

15. BOE: “RAFIN COMPANY” sh.p.k NUIS L52125110A & “NDREGJONI” sh.p.k NUIS 

K31329048I, vlera 434,811,923.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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16. OE: “ВАМІ HOLDING" sh.p.k NUIS J94416206R, vlera 

445,005,762.32 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

17. OE: “LIS KONSTRUKSION” shpk NUIS K66613407H, vlera 450,046,687.00 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

18. BOE: “PE - VLA - KU" sh.p.k, NUIS K61716013M & "BIBA-X" sh.p.k. NIPT K32618815N, vlera 

339,894,810.63 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

19. OE: “JUNIK” sh.p.k NUIS J78311921L, vlera 427,379,422.66 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

20. OE: “EVEREST”  shpk J78311921L, vlera 494,443,275.31 lekë pa tvsh. Totali i pikëve - (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE: “SHKELQIMI 07” shpk NUIS K68121808W 

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave 

tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje 

për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “SHKELQIMI 07 ” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa 

TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

2. OE “AGI KONS” sh.p.k K21622001M 

Operatori ekonomik “Agi Kons” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen 

e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e 

bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Agi Kons” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Agi Kons” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

3.OE “ALBA KONSTRUKSION” shpk NUIS J61812013R 

Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave 

tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje 

për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa 

TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

4.OE “ВАМІ HOLDING" sh.p.k NUIS J94416206R 

Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave 

tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje 

për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “BAMI HOLDING” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa 

TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

5. OE “EVEREST” shpk NUIS J78311921L 

Operatori ekonomik “Everest” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen 

e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “Everest” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Everest” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

6.OE “LIS KONSTRUKSION” shpk NUIS K66613407H 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave 

tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje 

për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të 

ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 

lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

7.OE "PROGEEN" sh.p.k NUIS L32113001C 

Operatori ekonomik “PROGEEN” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen 

e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “PROGEEN” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “PROGEEN” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

8.OE “SALILLARI" sh.p.k NUIS J62903125G 

Operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen 

e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 



 

12 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

9 OE "VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C 

Operatori ekonomik “Vëllezërit HYSA” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 

të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave 

tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje 

për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “Vëllezërit HYSA” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa 

TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Vëllezërit HYSA” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

10. OE “JUNIK” sh.p.k NUIS J68007522L 

Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen 

e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) 

dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 1,081,787,634 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

11.BOE “BESTA"sh.p.k. J62903182B & “TOTILA "sh.p.k. K13001010G 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “BESTA” sh.p.k. & “TOTILA "sh.p.k., nuk plotëson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën 

e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III 

rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të 

bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 



 

15 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “BESTA” sh.p.k, lider me 70% referuar marreveshjes se bashkepunimit 

nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e 

Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 757,251,344 lekë 

pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “TOTILA” sh.p.k, anetar me 30 % i këtij BOE, nuk plotëson kriterin e 

punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

81,134,073 lekë pa TVSH sipas % së marrë përsipër) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 324,536,290 lekë 

pa TVSH sipas % së marrë përsipër). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “BESTA” sh.p.k. & “TOTILA "sh.p.k., skualifikohet 

nga kjo procedurë. 

 

12. BOE “ERGI” shpkNUIS K02727229P & “BE - IS” shpk NUIS K71412003A 
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Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ERGI” sh.p.k. & 

“BE - IS "sh.p.k., nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST 

për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë 

tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe 

për përmirësimin funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së 

suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

 

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k, lider me 55% referuar marreveshjes se bashkepunimit 

nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e 

Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 594,983,199 lekë 

pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ERGI” sh.p.k. & “BE - IS "sh.p.k., skualifikohet nga 

kjo procedurë. 
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13.BOE "EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k NUIS K020030010 & “MANE /S" sh.p.k NUIS J64103865K 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k. & “MANE /S" sh.p.k., nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona 

model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin 

funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në 

realizimin e punëve të ngjashme, 

 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k, lider me 86% referuar marreveshjes 

se bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 

930,337,365 lekë pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “MANE/S” sh.p.k, anetar me 14 % i këtij BOE, nuk plotëson kriterin e 

punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

37,862,567 lekë pa TVSH sipas % së marrë përsipër) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është 

në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 151,450,269 lekë 

pa TVSH sipas % së marrë përsipër). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 
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• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k. & “MANE /S"sh.p.k., 

skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

 

14. BOE “LIQENI VII” sh.p.k NUIS K01730502W & "ULZA" sh.p.k NUIS J679029280 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k. & “ULZA "sh.p.k., nuk plotëson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën 

e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III 

rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të 

bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k, lider me 70% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 

757,251,344 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 
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• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë 

kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “LIQENI VII” sh.p.k. & “ULZA "sh.p.k., skualifikohet 

nga kjo procedurë. 

 

 

 

15. BOE: "PE-VLA-KU" sh.p.k NUIS K61716013M  & "Biba-X" sh.p.k NUIS K32618815N 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “PE-VLA-KU” sh.p.k &  “Biba-X" sh.p.k., nuk plotëson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, 

etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe 

estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k lider me 54.55% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën  

590,115,154 lekë pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “Biba-X” sh.p.k., anetar me 45.45% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 
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të kontratës që prokurohet (në vlerën 122,918,120 lekë pa 

TVSH sipas % së marrë përsipër) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën  491,672,480 lekë pa TVSH sipas % se 

marre persiper). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k &  “Biba-X" sh.p.k., skualifikohet 

nga kjo procedurë. 

16. BOE “RAFIN COMPANY” sh.p.k NUIS L52125110A & “NDREGJONI” sh.p.k NUIS K31329048I 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. & “NDREGJONI " sh.p.k., nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona 

model zhvillimi, etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin 

funksional dhe estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në 

realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., lider me 51% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 
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(Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën  551,711,693 lekë pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. & “NDREGJONI " 

sh.p.k., skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

17.BOE “SENKA” shpk NUIS J94808405Q & “G.P.G Company” shpk NUIS J64324443V 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “SENKA” sh.p.k. & “G.P.G Company" sh.p.k., nuk plotëson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, 

etj. Faza III rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe 

estetik të bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “SENKA” sh.p.k., lider me 51% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 
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Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa 

TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet (në vlerën  551,711,693 lekë pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “G.P.G Company” sh.p.k., anetar me 49% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet (në vlerën 132,518,985 lekë pa TVSH sipas % së marrë përsipër) dhe as 

kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (në vlerën  530,075,941 lekë pa TVSH sipas % se marre persiper). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “SENKA” sh.p.k. & “G.P.G Company" sh.p.k., 

skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

18. BOE “T & XH” shpk NUIS L72121504I & “2 T” shpk NUIS K01731001M 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “T&XH” sh.p.k. & “2 T" sh.p.k., nuk plotëson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën 

e tregjeve, hapësirave tregtare, multifunksionale, rrugë tregtare në zona model zhvillimi, etj. Faza III 

rajonet 1&2: “Ndërhyrje për rritjen e ofertës turistike dhe për përmirësimin funksional dhe estetik të 

bregdetit, Bashkia Durrës.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “2T” sh.p.k., lider me 53% referuar marreveshjes se bashkepunimit nuk 

plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet (në vlerën 270,446,908 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë 

e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën   573,347,446 lekë pa 

TVSH sipas % se marre persiper). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të 

përmbushin këto elemente: 

 

 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% 

apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “T&XH” sh.p.k. & “2T " sh.p.k., skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

OE: "CURRI" Sh.p.k NUIS J67902718S, me adresë: Njesia Administrative Nr.10, Rr. ”Kajo Karafili”, 

Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, |Tiranë. 

Vlera  452,597,010.04 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  268.20 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit). 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.” 

 

 

Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 


